[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
17 января 2019 года
№ 2
Об утверждении планов работы администрации Богородского сельсовета и сельского Совета Богородского сельсовета на 2019 год

 Сельский Совет решил:

1. План работы администрации Богородского сельсовета на 2019 год утвердить.

2. План работы сельского Совета Богородского сельсовета на 2019 год утвердить.

3. Данное решение обнародовать на информационном стенде администрации Богородского сельсовета.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
А.В. Скобелев
Утвержден:

решением сельского Совета Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
от 17.01.2019 г. №2
ПЛАН
работы сельского Совета Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.
Январь - март
	№
	Выносимый вопрос
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	Об исполнении бюджета Богородского сельсовета за 2018 год.
	Глава администрации, специалисты сельской администрации

	2
	Отчёт администрации Богородского сельсовета о работе за 2018 год.
	Глава администрации

	3

	Об утверждении плана работы Богородского сельского Совета на 2019 год.
	Глава администрации, глава местного самоуправления, депутаты, руководители учреждений.

	4
	Об участии в программе «Муниципальные инициативы».
	Глава администрации

	5
	Регистрация Устава Богородского сельсовета
	Глава администрации

Апрель - июнь

	№
	Выносимый вопрос
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	О противопожарных мероприятиях в весенне-летний период 2019 года на территории Богородского сельсовета и готовности муниципальных подразделений пожарной охраны.
	Глава администрации, работники муниципальной пожарной охраны

	2
	О благоустройстве населенных пунктов и территорий подведомственных учреждений

Богородского сельсовета в 2019 году.
	Глава администрации, глава местного самоуправления, депутаты, руководители организаций, предприятий и учреждений, находящихся на территории сельсовета.

	3
	Об организации работы с детьми в летний период.
	Глава администрации, руководители учреждений культуры, директора школ.

	4
	Об исполнении бюджета за I квартал 2019 г.
	Глава администрации, Главный бухгалтер

Июль - сентябрь

	№
	Выносимый вопрос
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	О подготовке подведомственных учреждений к отопительному сезону 2019-2020 г.г.
	Глава администрации, руководители учреждений.

	2
	О водоснабжении населенных пунктов Богородского сельсовета в летний период.
	Глава администрации.

	3
	О противопожарных мероприятиях в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.
	Глава администрации, работники муниципальной пожарной охраны

	4
	Об исполнении бюджета за I полугодие 2019 г.
	Глава администрации, Главный бухгалтер

Октябрь- декабрь

	№
	Выносимый вопрос
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2019 г.
	Глава администрации,

Главный бухгалтер

	2
	О бюджете Богородского сельсовета на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов.
	Глава администрации,

Главный бухгалтер

В течении 2019 года

	№
	Выносимый вопрос
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	О реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части, принятия сельским Советом Богородского сельсовета, нормативных правовых актов, наличие которых предусмотрено данным законом.
	Глава местного самоуправления

	2
	О внесение изменений и дополнений в решение сельского Совета Богородского сельсовета от 27.12.2018 г. №38 «О бюджете Богородского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
	Глава администрации, главный бухгалтер

	3
	Отчеты депутатов Богородского сельского Совета о работе в своем избирательном округе, о выполнении наказов избирателей
	Депутаты

	4
	Участие и контроль в планировании благоустройства населенных пунктов Богородского сельсовета.
	Глава администрации, депутаты в своих избирательных округах

	5
	Помощь жителям Богородского сельсовета по различным вопросам (работа с населением по письменным и устным заявлениям и обращениям).
	Глава администрации, глава местного самоуправления и депутаты сельского Совета

	6
	О внесении изменений в Устав Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Глава администрации, заместитель главы

Утвержден:

решением сельского Совета Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
от 17.01.2019 г. №2

ПЛАН РАБОТЫ
Администрации Богородского сельсовета

Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.

	№

п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	 Благоустройство

	1.
	Зимнее содержание дорог по населенным пунктам администрации
	Зимний период

	2.
	Замена фонарей уличного освещения на светодиодные, установка приборов автоматического включения.
	Апрель-Октябрь

	3.
	Ремонт уличного освещения установка приборов учета уличного освещения в населенных пунктах по мере оборудования пятым проводом
	Согласно графика РЭС

	4.
	Приведение адресного хозяйства в соответствие с требованиями
	В течение года

	5.
	Благоустройство территорий вокруг памятников погибшим воинам
	Апрель-Май

	6.
	Приведение мест временного складирования бытовых отходов в соответствие с санитарными нормами
	Май-Октябрь

	7.
	Грейдерование дорог в населенных пунктах.

Текущий ремонт дорог. Подготовка дорог к зимнему содержанию.
	Май-Июнь

	8.
	Скашивание травы в населенных пунктах у нежилых домов и домов, принадлежащих пожилым гражданам
	Июнь

	9.
	Уборка аварийных деревьев.
	Май-Август

	10.
	Работы по ограждению и выравниванию территории детской площадки песком в д.Курдома
	Май-Июнь

	11.
	Ремонт центральных ворот кладбищ с.Докукино, с.Богородское.
	Май-Октябрь

	12.
	Обустройство контейнерных площадок по населённым пунктам сельсовета
	Май-Сентябрь

	13.
	Ремонт моста д.Шевелино, д.Чанниково.
	Июнь-Август

	14.
	Постановка на кадастровый учет кладбищ.
	Февраль-Март

	15.
	Определение границ населённых пунктов сельсовета и постановка их на учет
	Май-Октябрь

	 Пожарная безопасность

	1.
	Обследование пожарных водоемов на пригодность к использованию.
	Апрель-Май

	2.
	Перезарядка огнетушителей.
	Май-Июль

	3.
	Проверка и оборудование водонапорных башен приспособлением для забора воды пожарной техникой, содержание подъездов к водонапорным башням в зимний период.
	Апрель

	4.
	Приобретение пожарных рукавов и спецодежды для пожарных.
	Апрель

	5.
	Оборудование пожарного водоема д.Богданово
	Июнь-Август

	6.
	Оборудование пожарных водозаборов д.Галибиха, с.Докукино.
	Июнь-Август

	Работа с населением

	1.
	Работа с неблагополучными семьями.
	В течение года

	2.
	Работа с престарелыми гражданами.
	В течение года

	3.
	Проведение сходов граждан по населенным пунктам по противопожарной безопасности, распространение памяток по пожарной безопасности
	В течение года

	4.
	Проведение торжественных мероприятий к памятным датам
	В течение года

	5.
	Оказание помощи ветеранам, малоимущим
	В течение года

	 По учреждениям администрации

	1.
	Установка досок для объявлений (Богородское, Задворка, Галибиха)
	Июнь

	2.
	Благоустройство территории у здания администрации, Богородского СДК, возле памятников.
	Май, Июнь

	3.
	Ремонт фасадов здания Богородского СДК и администрации сельсовета.
	Май, Июнь

	4.
	Благоустройство территории у Докукинского СДК, Галибихинского СК.
	Май, Июнь

	5.
	Благоустройство входов Докукинского СДК и администрацию сельсовета
	Июнь-Август

Глава администрации

Богородского сельсовета
Ю.В.Боков